² G. Oheim: 12 geng oder lendl besteden.

³ Oheim: die diener von der porten 6 lendl und die von dem spital och 6 lender.

⁴ Reichenau hatte dort Besitzungen. Nach Oheim (S. 19) schenkte Karlmann, Sohn Ludwigs des Bayern, dem Kloster: Lentam (Lecco), Trimetis (Tremebi, Tre-mezzo), Alamont „ain stättli oder dorff, ist ain tiergart,“ Grabedona, ain dorff, alles am Cumersee.

⁵ G. Oheim: 12 muth festzezen.

regia curia XL modios de favis, CCC caseos majores. De camera abbatis unam minorem sagenam¹ et duas naves. De Almenesdorf (Allmansdorf) XII haspas de canafo et unam navem. De Uuolmotingen (Wolmatingen) X haspas. De Tettingen X haspas. De Uuolmotingen et de Tettingen navem majorem et in Uuomoltingen debent parari haspae, et de Hagene (Hegne) IV maltera frumenti ad haspas parandas². De Almenesdorf dentur XVII carradae de virgis ad capiendos parvos pisces ad lohen³. De Uuolmotingen XII carradae palorum⁴. Et de Tettingen XII ad octo loca piscalia, exceptis beneficiis piscatorum⁵ et si inde aliquam fraudem fecisse culpantur, servili iudicio examinentur. Et cum sagena fratrum in superiori loco⁶ est ad piscandum, piscatores primo mane vadant, ut pisces ad tempus mensae deferant et prandium a cellario accipiant. Unicuique autem piscatorum sagenam fratrum trahenti stoupus vini si ita habunde (abunde) crevit, ut possit dari, cum pane tribuatur; at si non crevit, steculus cerevisiae gratanter ab eis suscipiatur⁷. Cellerarius det sagenam ad capiendos pisces, qui dicuntur flores piscium, et duo piscatores imponant eam in aquam, et duo agitent pisces per alveum reni⁸ et illis IV singulis unum calicem vini tribuat minister cellerarii. Et quotiens nuncius cellerarii venerit et eos agitare jusserit, statim parati sint. Et nemo sedeat in illo loco Lohen nisi IV viri piscatores et quotiens minister a cellerario piscatoribus episcopi jusserit, parati sint ad piscandum propter utilitatem quam de nostro habent. Et quotiens a pasca ad Hagene (auf der andern, nördlichen Seite gegen Segue) in paludibus et in harundinetis (arund.) locis illis IV piscatoribus piscari precipitur, parati sint cum navibus et aliis instrumentis piscalibus.

¹ G. Sheim: ein kleine Jage, Fischer-Netz.

² Zum Unterhalt der Haut-Bereiter. (Dünge.)

³ G. Sheim: 12 farren (carradae) rish, Reijig. Lohen. Lochen ein Fischer-Platz, zum Fischen günstig gelegen, piscale gleich darauf.

⁴ Pfähle, G. Sheim: stecken.

⁵ Fischerei-Distrikte, welche die Fischer in eigenem Pachtgenuss hatten und darum auch auf eigene Kosten unterhalten mußten. (Dünge.)